

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | |
|--|------------------------|---------------------|--------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I) | 38.539.000,00 | 13.500.352,03 | 12.096.387,10 |
| Receita tributária | 1.145.000,00 | 342.188,59 | 420.477,84 |
| IPTU | 100.000,00 | 14.349,12 | 25.973,64 |
| ISS | 534.000,00 | 155.225,07 | 225.685,81 |
| ITBI | 300.000,00 | 44.209,76 | 105.191,60 |
| IRRF | 135.000,00 | 76.223,36 | 29.601,90 |
| Outras receitas tributárias | 76.000,00 | 52.181,28 | 34.024,89 |
| Receita de contribuições | 140.000,00 | 30.130,43 | 13.474,81 |
| Outras receitas de contribuição | 140.000,00 | 30.130,43 | 13.474,81 |
| Receita patrimonial líquida | 0,00 | 979,44 | 54,52 |
| Receita patrimonial | 301.000,00 | 139.663,81 | 98.672,58 |
| (-) Aplicações financeiras | 301.000,00 | 138.684,37 | 98.618,06 |
| Transferências correntes | 37.042.000,00 | 13.120.829,03 | 11.643.921,43 |
| Cota-parte do FPM | 12.000.000,00 | 3.797.076,85 | 3.617.106,52 |
| Cota-parte do ICMS | 6.400.000,00 | 2.428.452,59 | 1.866.292,56 |
| Cota-parte do IPVA | 200.000,00 | 45.583,78 | 46.690,99 |
| Convênios | 300.000,00 | 28.343,32 | 84.485,34 |
| Outras transferências correntes | 18.142.000,00 | 6.821.372,49 | 6.029.346,02 |
| Demais receitas correntes | 212.000,00 | 6.224,54 | 18.458,50 |
| Divida ativa | 150.000,00 | 3.353,64 | 2.147,02 |
| Diversas receitas correntes | 62.000,00 | 2.870,90 | 16.311,48 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 6.460.000,00 | 1.022.760,31 | 0,00 |
| Operações de crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 6.460.000,00 | 1.022.760,31 | 0,00 |
| Convênios | 6.410.000,00 | 140.000,00 | 0,00 |
| Outras transferências de capital | 50.000,00 | 882.760,31 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 6.460.000,00 | 1.022.760,31 | 0,00 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV) | 44.999.000,00 | 14.523.112,34 | 12.096.387,10 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2015 (Março a Abril)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |
|--|-----------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|
| | | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL | ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 38.601.766,00 | 20.824.214,83 | 34.271.406,10 | 10.497.428,29 | 9.156.224,54 |
| Pessoal e encargos sociais | 18.808.140,00 | 6.257.716,24 | 20.290.852,98 | 6.226.752,65 | 6.365.212,52 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 14.000,00 | 0,00 | 79.379,33 | 0,00 | 78.946,49 |
| Outras despesas correntes | 19.779.626,00 | 14.566.498,59 | 13.901.173,79 | 4.270.675,64 | 2.712.065,53 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 38.587.766,00 | 20.824.214,83 | 34.192.026,77 | 10.497.428,29 | 9.077.278,05 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 6.295.234,00 | 1.765.953,54 | 3.416.674,13 | 647.956,07 | 516.507,82 |
| Investimentos | 5.775.234,00 | 1.422.556,11 | 2.652.902,85 | 465.206,35 | 81.309,50 |
| Inversões financeiras | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital já integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais inversões financeiras | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 460.000,00 | 343.397,43 | 763.771,28 | 182.749,72 | 435.198,32 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 5.835.234,00 | 1.422.556,11 | 2.652.902,85 | 465.206,35 | 81.309,50 |
| Reserva de contingência (XVI) | 403.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 44.826.000,00 | 22.246.770,94 | 36.844.929,62 | 10.962.634,64 | 9.158.587,55 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 173.000,00 | - | - | 3.560.477,70 | 2.937.799,55 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | - | - | - |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 173.000,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2015 (Março a Abril)

CÁTIA PATRÍCIA FERREIRA
PREFEITA MUNICIPAL

MARCELO ALVES DOS SANTOS
CRC: PA011770/0-0

EDINALVA PEREIRA DE FIGUEIREDO
SECRETARIA DE FINANÇAS

SANTINO RODRIGUES
CONTROLADOR INTERNO